[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания экспертной комиссии по подведению итогов районного смотра – конкурса детского творчества на противопожарную тематику
«Помни каждый гражданин: спасения номер – «01»

24.03.2020 года
Присутствовали:
· Плетнев Дмитрий Николаевич, инспектор Ярославского и Некрасовского района по пожарному надзору
· Петухова Елена Александровна, зам.директора по АХЧ МБДОУ Некрасовская СОШ
· Микитюк Татьяна Владимировна, директор МУ ДО ЦДТ «Созвездие»
В конкурсе приняли участие 36 обучающихся из 6 образовательных учреждений Некрасовского МР:
· МОУ Бурмакинская СОШ № 2
· МБДОУ детский сад №18,
· МОУ Левашовская сш,
· МБДОУ детский сад №2 «Сказка»
· МБОУ СОШ им.Н.А.Некрасова
· МБОУ Вятская СОШ
Определение результатов работы производилось методом экспертных оценок согласно Положению. По итогам оценки конкурсных работ экспертная комиссия (Жюри) решила наградить грамотами:
	№ п.п
	Фамилия, имя
	Общеобразовательная организация
	Название работы
	ФИО педагога
	Место

	Номинация: «Художественно-изобразительное творчество»
Возрастная категория: 5 - 7 лет

	1.
	Целищева Софья
Балуева Кристина

	МБДОУ детский сад №18
	«Пожарная машина»
	Асташкина Елена Александровна
Маслова Мария Анатольевна
	3

	2.
	Куранов Егор

	МОУ Левашовская сш (дошк.группа)
	«Берегите лес от пожаров»
	Петрова Ирина Георгиевна Тиофеева Мария Евгеньевна
	3

	Возрастная категория: 8 - 10 лет

	3.
	Эльсаева Нура
	МБОУ СОШ им.Н.А.Некрасова
	«Плач в лесу»
	Шуникова Наталья Сергеевна
	1

	4.
	Власова Вероника

	МБОУ СОШ им.Н.А.Некрасова
	«Отважные пожарные»
	Шуникова Наталья Сергеевна
	2

	5.
	Малкова Мелания

	МБОУ СОШ им.Н.А.Некрасова
	«Беда!»
	Шуникова Наталья Сергеевна
	2

	6.
	Ларькин Артемий

	МБОУ Некрасовская СОШ
	«Береги лес от огня!»
	Майорова Марина Николаевна
	2

	7.
	Горев Роман
	МБОУ СОШ им.Н.А.Некрасова
	«Спички – это не игра!»
	Шуникова Наталья Сергеевна
	3

	8.
	Смирнова Маргарита

	МБОУ СОШ им.Н.А.Некрасова
	«Пожар в лесу»
	Шуникова Наталья Сергеевна
	3

	Возрастная категория: 11 - 14 лет

	9.
	Иванкова Анна

	МБОУ СОШ им.Н.А.Некрасова
	«Пожар – большая беда!»
	Ежова Надежда Фёдоровна
	1

	10.
	Бикерина Анна

	МБОУ СОШ им.Н.А.Некрасова
	«Пожар в городе»
	Ежова Надежда Фёдоровна
	1

	Номинация: «Декоративно-прикладное творчество»
Возрастная категория: 5 - 7 лет

	11.
	Пейпонен Макар

	МБДОУ детский сад №18
	«Берегите природу»
	Чеснокова Надежда Николаевна
	1

	12.
	Хиров Максим

	МБДОУ детский сад №2 «Сказка»
	«Пожарная машина»
	Пономарева Татьяна Александровна
	1

	13.
	Васильев Семен

	МБДОУ детский сад №2 «Сказка»
	«Спички детям не игрушка»
	Пухова Татьяна Юрьевна.
Лапкина Ольга Викторовна
	1

	14.
	Савкин Матвей
Смирнова Вера

	МБДОУ детский сад №18
	«Пожарная машина»
	Асташкина Елена Александровна
Маслова Мария Анатольевна
	2

	Возрастная категория: 11 - 14 лет

	15.
	Субботина Татьяна

	МБОУ Вятская СОШ
	«Волшебный огнетушитель»
	Харламова Наталья Геннадьевна
	1

Протокол подписали:   Плетнев Д.Н. ____________________
                                        Петухова Е.А. ___________________
                                        Микитюк Т.В. ____________________